Eternitate. Nec ab illis quos describit, tributum aliud exigit, quam denarium bona voluntatis.

Itaque Maria occasione descriptionis dicta adiecit Bethleem, non sine aure brumalis incommoditate, nec sine grandi fatigione, ob vitæ prolxitatem. Haec erant præludia laborum JESU & MARIÆ. Porro dum ingreditur, impletus sunt dies ut parere, inquit Evangelista Ap[osto]l[u]s dicit, impleti sunt dies, quia plenitudine temporis nasci debebat ex Virgine Matre, qui primum hominem fecerat initio temporis sine patre & matre. Unde Ap[osto]l[u]s dicit: At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus F[iliu]m Gal. 4. I[ustus]um factum ex muliere, factum sub lege. Impleti sunt ergo dies, & tandem assuliti ille dies tantopere desideratus à Patriarcha Prophetis, à Justis antiquis, & maximè ab ipsomet Iesu in utero conclusio, & a Maria eum pertor mensile gestante.

In Maria enim omnia ferventissima desideria Sanctorum Patrum quodammodo collecta & adiutoria Virgina erant, ac velut flammæ exstantes in fornicinae, sic erant haec desideria in corde seraphico nia SS. Mariae. Unde puerum quem facrata, continebat ab. Patrum secundum alio, sapientia haec ingeminabat cum amore; Tibi dixit cor meum, ex quo libet se facies mea, collectio. Quasi diceret: O mi Iesu, Fili uteri mei, Dilecte Psal. 26, votorum meorum, Sol, Lux, Virga, & Gloria mea tibi loquerit cor meum, amore te videndi succensus; omnes illius cogitationes & affectus de te sunt, in te sunt; omnia illius desideria illuc tendunt, ut facient faciem, oculos oculis, labia labii, brachia brachii conjungere valeam, & in finem palam apparentem adorare & amplecti, utique Orbi te tamdiu expeditum exhibere. O quanto ardore desiderabat terra virginis florem & fructum suum profere Angelis & hominibus odoriferum! O quanto ardore appropinquante iam partus tempore desiderabat Maria, tamquam Fons signatus, venam aquæ vive in se clausam effundere! O quanto ardore avebat patere Solem suum mundo tenebris possefio, ut a Solis ortu usque ad occasum generatio veri luminis coruscaret!

Sed & ipse Iesus uero jam tot mensibus clausus, optabat dicim illum nativitas & manifestatio[n]is fæ, quem Angeli & homines tamdiu ex, elevant. Optabat & carceris vinculis egredi, & vim tam fiam quasi vacantem, & intus coarctatam rei[us] jam omnibus manifestam facere. Optabat vocem suam jam è silencio exaltare, & se Verbum ostendere à Patre missum. Quapropter Guaricus Abbas semini de Annunciat. magnopere admiratur, Humiliatio & omnes nos secum admirari docet] summa Dei ius Christi humiliacionem & dignationem in eo quod per nos similes in uero voluerit delitescere, qui max poteras, ma quod claustra haec disoluere & transire. Audiebat hac uero de te eleganter differentem. Omnium humanarum clausus infirmatū vel injuriarū quas pro nobis perfusa di- fuit, gratia divina scilicet tempore primā, si humilitate feremansim exquisitissimo, quod in uero cōspic, in utero no-